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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 18. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 120 (Alm. 

del) efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 120: 

 

Vil ministeren oversende en opgørelse over antallet af dispensationsansøgninger 

(direkte forelæggelse) til Indfødsretsudvalget opgjort på ansøgernes oprindelses-

land de sidste 10 år? Opgørelsen bedes også indeholde oplysninger om, hvor stor 

en andel af ansøgerne, der søger dispensation, og hvilke krav der hyppigst søges 

dispensation fra, fordelt på oprindelsesland. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvist henvise til den tidli-

gere besvarelse af IFU (Alm. del) spørgsmål 106, hvoraf det bl.a. fremgår, at mini-

steriets sagsbehandlingssystemer er opbygget som journaliserings- og sagsbehand-

lingssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. Det betyder, at ministeriet 

ikke ved få og enkle kommandoer kan fremsøge de sager, hvor der er anmodet om 

dispensation fra en eller flere betingelser.  

 

Det kan endvidere for en god ordens skyld oplyses, at Udlændinge- og Integrations-

ministeriet ikke registrerer en ansøgers oprindelsesland i sagsbehandlingssystemet, 

og at en ansøgers statsborgerskab på ansøgningstidspunktet ikke nødvendigvis er 

det samme som en ansøgers oprindelsesland. 

 

Det vil derfor fortsat kræve en manuel gennemgang af et meget stort antal sager 

at identificere de sager, hvor en ansøger har anmodet om dispensation med henblik 

på at blive forelagt for Folketingets Indfødsretsudvalg de sidste 10 år, herunder at 

opgøre de pågældendes oprindelsesland. En sådan manuel gennemgang vil med-

føre et meget stort ressourceforbrug i Udlændinge- og Integrationsministeriet, som 

jeg stadig ikke finder grundlag for at iværksætte. 

 

 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 120

Indfødsretsudvalget 2024-25



 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


